АДМИНИСТРАЦИЯ  КАМЕННОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. СЕВЕРНОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
1.
1. [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1. 11.10.2024                                                                                             № 168  -  п

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Каменногорского сельсовета

          В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Каменногорский сельсовет:
1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Каменногорского  согласно приложению
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                     		                                                 Т.Н.Родичкина
   [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, райпрокуратуру,

                                                                           Приложение                                                                                                                       постановлению администрации
от 11.10.2024 № 168-п

   РЕЕСТР
муниципальных услуг администрации Каменногорского сельсовета

	№
п/п
	Наименование
муниципальной услуги

	Нормативный
правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги
	Получатель
муниципальной
услуги

	Ответственный за предоставление
 услуги

	Платная или
 бесплатная услуга
	Результат
предоставления
услуги

	1
	 «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования  земельного участка или объекта капитального строительства»
(типовой)
	Постановление
от 11.05.2023
№ 25 - п
	Физические лица
юридические лица
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	- предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства заявителю

	2
	 «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
(типовой)
	Постановление
от 11.05.2023
№ 24 - п
	Физические лица
юридические лица
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	3
	 «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»
(типовой)
	Постановление
от 11.05.2023
№  23 - п ,
внесение изменений  постановление от 02.10.2024 № 161-п
	-собственники объекта адресации;
лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации:
-	право хозяйственного ведения;
-	право оперативного управления;
-	право пожизненно наследуемого владения;
-	право постоянного (бессрочного) пользования
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	-	выдача (направление) решения Уполномоченного органа о присвоении адреса объекту адресации;
-	выдача (направление) решения Уполномоченного органа об аннулировании адреса объекта адресации (допускается объединение с решением о присвоении адреса объекту адресации);
-	решение Уполномоченного органа об изменении адреса объекту адресации;
-	выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.

	4
	«Выдача выписки из похозяйственной книги» (типовой)
	Постановление
от 07.10.2024
№ 166 - п
	Физические лица
юридические лица
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	выдача выписки из похозяйственной книги либо выдача заявителю письменного отказа в предоставлении муниципальной услуги.

	5
	 «Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений»
(типовой)
	Постановление
от 07.10.2024
№ 167 - п
	Физические лица
юридические лица
индивидуальные предприниматели
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	- разрешение на право вырубки зеленых насаждений либо решение об отказе в выдаче разрешения.

	6
	 «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в аренду»
(типовой)

	Постановление
от 02.10.2024
№ 159 - п
	физически лица, юридические лица индивидуальные предприниматели
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	- решение о предоставлении лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в аренду

	7
	 «Признание садового дома жилым домом
и жилого дома садовым домом»
(типовой)
	Постановление
от 02.10.2024
№ 158 - п
	физически лица, юридические лица индивидуальные предприниматели
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	- решение о признании садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом

	8
	 «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов, в безвозмездное пользование без проведения торгов»
(типовой)

	Постановление
от 02.10.2024
№ 162 - п
	Физические лица
юридические лица
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	- решение о предоставлении лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в безвозмездное пользование без проведения торгов

	9
	 «Предоставление лесных участков,
расположенных на землях населенных пунктов,
в постоянное (бессрочное) пользование»
(типовой)
	Постановление
от 02.10.2024
№ 160 - п
	Физические лица
юридические лица
	Администрация
Каменногорского
сельсовета
	бесплатная
	- решение о предоставлении лесных участков, расположенных на землях населенных пунктов, в постоянное (бессрочное) пользование